
SVĚŽÍ VÍTR V PRAVDĚ / Der Spiegel
[^KOLONIZACE SOVĚTSKÉHO MYŠLENÍ /  The Guardian
NEVYHNUTELNÉ I NEMOŽNÉ / Polityka
SEVŘENÍ ŽELEZNÉ RUKY /  The Guardian
POJIŠŤOVACÍ KRIMI / Der Spiegel
ZA ROZVODY MŮŽE SADDÁM / Europeo
BOJÍTE SE NĚMECKA? / The Economist

AMERICAN V SOBOTU VEČER / New York Times Magazine
„ZLOČIN“ PRVNÍ DÁMY / L’Espresso
DĚTI JSOU VÝNOSNÝ ARTÍKL / Echo planěly
TELEVIZNÍ MAMINKY /  L’Espresso
NEUVĚŘITELNĚ ZACHOVALÝ / Der Spiegel
STÍNOVÝ PREMIÉR / Frankfurter Allgemeine Zeitung
ORIGINÁLNÍ GRAFOMANI /  Der Spiegel
TAKOVÉ MALÉ PEKLO / Stern
BAZAR VÁLEČNÉHO ZBOŽÍ / Der Spiegel
JE TĚŽKÉ BÝT BOHATÝ . . .  !  Stern
LEDVINA NA PRODEJ / Przeglad Tygodniowy

-----_ 14 BABYLÓN ELEKTRONICKÉ HUDBY / Panorama
VÉDA uwika 15 POČÍTAČOVÉ SŇATKY /  Panorama 
A TECHNIK 16 VÁLČÍ , VIDEOHRY / Panorama 

30 OHEŇ JIM BYL OSUDEM /  Geo 
41 JAK FUNGUJE ČICH?/Tim e

давм/1 22 LÁSKA VÍC NEŽ MATEŘSKÁ / Der Spiegel
l U  n i  nriF 36 KDYŽ JEDNO TĚLO ZACHRAŇUJE DRUHÉ / Time 
PSYCHOLOOlt 38 ABY NÁM NEUKRADLI SRDCE / Europeo 

49 POLIBEK POTĚŠÍ I UZDRAVÍ / Bunte

EKOLOGIE 25 ZELEŇ PRO ČERNOBYL / Panorama

PŘÍRODA 29
34

ZVÍŘATA VOLÍ MĚSTO / Panorama 
OSMIRAMENNÍ OBŘI / National Geographie

KULTURA 42
45
50

60

MARTHA GRAHAMOVÁ: PO SEZÓNĚ /  Life 
MAESTRO A SMYSL PRO TAKT /  Der Spiegel 
SUVERÉNNÍ PROLETÁŘ OTTO DIX /  Der Spiegel, 
Frankfurter Allgemeine Zeitung 
JAK ZABILI JFK / L’Espresso

HISTORIE 46
54

NA POVEL ŠÍLENCŮ / Europeo
JAK VELIKÝ BYL BEDŘICH VELIKÝ? / Der Spiegel

KŘÍŽEM 53 DVACET LET ZÁSNUB / Paris Match
KRÁŽEM 64 PANORÁMA / Le Figaro, Der Spiegel

V PŘÍŠTÍM OSM PODOB SEXU / Soubor článků • SEN O PRŮPLAVU /
ČÍSLE Nikaraguou od Atlantiku к Pacifiku • ALŽÍRSKO NA KOLENOU /

Od října 1988, kdy poprvé veřejně vystoupili alžírští islamisté, už 
v této zemi nic není, jak bývalo • SWATCHMANIE/ Hodinková vášeň 
si razí cestu světem • HROMOTLUK MEZI LITERÁTY / Irský 
spisovatel Flann O’Brien je dnes v západní Evropě a v Americe 
autorem téměř kultovním • SUPERHVĚZDY SVĚTA MÓDY / Jejich 
tváře a jména jsou prostě všude • OBDIVUHODNÝ ANALFABET / 
Paul McCartney v nové roli •  SEN, KTERÝ ZKLAMAL/ Komunismus 
- utopie a skutečnost

NA 0BÄLCE Teprve v srpnu tohoto roku byly převezeny tělesné ostatky Bedři
cha II. a jeho otce Bedřicha Viléma I. do zámku v Sanssouci v Postu- 
pimi, tak jak si to legendární vládce, kterého jeho současníci obdařili 
přídomkem Veliký, přál před svou smrtí v roce 1786 (ke str. 54—59)

NEPŘEHLÉDNĚTE! SLEVA PŘEDPLATNÉHO! •  NEPŘEHLÉDNĚTE! SLEVA PŘEDPLATNÉHO!
Upozorňujeme čtenáře, že každý, kdo si objedná v příštím roce čtvrtletní 
Predplatné 100+1 ZZ, zaplatí za každé číslo pouze 12 Kčs. Předplatné si 
roužete zajistit u administrace PNS v místě bydliště, anebo přímo na adrese 

redakce. Cena časopisu ve volném prodeji zůstává 13 Kčs.

NEPŘEHLÉDNĚTE! SLEVA PŘEDPLATNÉHO! •  NEPŘEHLÉDNĚTE! SLEVA PŘEDPLATNÉHO!


